
ARRÊTÉ N° 01620250217261

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 58 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 17 février 2025

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG 16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/5

AR2025-23

AR Prefecture

016-281600130-20250217-AR2025_23-AR
Reçu le 17/02/2025

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016240624002066001
Technicien
principal de
2ème classe

Chargé(e) d'expertise
GEMAPI Nouveau projet 35h00

SYND MIXTE CHARENTE EAUX
16710 SAINT-YRIEIX-SUR-
CHARENTE

10/02/2025 03/03/
2025 GEMAPI

V016240909000903001 Agent de
maîtrise

Chargé(e) entretien et
maintenance collèges et

bâtiments

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

10/02/2025 18/02/
2025

Entretien et
maintenance

V016241024000249001 Assistant
socio-éducatif Travailleur social (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

05/02/2025 17/03/
2025

TAS Angoumois -
Secteur Enfance

V016241108000556001 Technicien
RESPONSABLE de la

RESTAURATION
SCOLAIRE

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 COMMUNE DE FLEAC 16730

FLEAC 08/11/2024 01/04/
2025

RESTAURATION
SCOLAIRE

V016241128001075001 Adjoint
technique

Agent d'exploitation des
routes (F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

14/02/2025 01/03/
2025

Centre Routier
Départemental de
Confolens

V016241216000244001 Attaché Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre collectivité 35h00 COMMUNE DE CHABANAIS

16150 CHABANAIS 17/12/2024 17/02/
2025 service mairie

V016250131000738001 Adjoint
administratif Adjoint administratif Poste vacant suite à une

disponibilité 09h00 COMMUNE DE FOUQUEBRUNE
16410 FOUQUEBRUNE 03/02/2025 01/03/

2025 administratif

V016250203000070001 Adjoint
technique Agent des écoles Poste créé suite à un nouveau

besoin 20h51 SIVM D' AUNAC 16460 AUNAC 03/02/2025 10/03/
2025

V016250203000406001 Adjoint
technique Agent des écoles Poste créé suite à un nouveau

besoin 05h30 SIVM D' AUNAC 16460 AUNAC 03/02/2025 10/03/
2025

V016250203000904001 Adjoint du
patrimoine agent accueil musées Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

03/02/2025 01/03/
2025 direction culture

V016250203001007001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

agent accueil
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

03/02/2025 01/03/
2025

service moyens
généraux

V016250203001395001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 COMMUNE DE CHAMPNIERS

16430 CHAMPNIERS 10/02/2025 05/02/
2025 Technique

V016250204000139001 Adjoint
technique

Agent de recherche des
eaux claires parasites

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU GRAND
ANGOULEME 16023 Angouleme

04/02/2025 14/04/
2025 Cycle de l'eau

V016250204000222001 Adjoint
technique

Agent de surveillance de
cour

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
06h00 SIVOS DE COULGENS JAULDES

16560 COULGENS 04/02/2025 27/03/
2025

V016250204000281001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 12h00 COMMUNE DE LIGNE 16140

LIGNE 04/02/2025 01/04/
2025 ADMINISTRATIF

V016250204000308001
Infirmier en
soins
généraux

INFIRMIER Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 17h50 CCAS DE BRILLAC 16500

BRILLAC 04/02/2025 01/04/
2025

V016250204000444001 Assistant
socio-éducatif Travailleur social (h/f) Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00 CCAS DE SOYAUX 16800 Soyaux 04/02/2025 01/06/
2025 CCAS

V016250204000577001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
locaux communaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
02h00 COMMUNE DE VILLIERS LE

ROUX 16240 VILLIERS LE ROUX 04/02/2025 01/03/
2025 technique

Arrêté n° 01620250217261

Page 2/5

AR Prefecture

016-281600130-20250217-AR2025_23-AR
Reçu le 17/02/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250204000684001 Adjoint
technique Cuisinier (h/f) Poste vacant suite à une fin de

contrat sur emploi permanent 35h00
SYND INTERCO
RESTAURATION COLLECTIVE
RUELLE ISLE D'ESPAGNAC
16600 Ruelle sur touvre

04/02/2025 01/04/
2025

V016250204001050001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 16h00 COMMUNE DE CELLETTES

16230 Cellettes 04/02/2025 01/04/
2025 ADMINISTRATIF

V016250205000063001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 07h00 COMMUNE DE LONNES 16230

LONNES 05/02/2025 01/04/
2025 ADMINISTRATIF

V016250205000448001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
bâtiments publics

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
02h00 COMMUNE DE LA CHEVRERIE

16240 LA CHEVRERIE 05/02/2025 03/03/
2025 technique

V016250205000549001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00 COMMUNE D AMBERAC 16140
AMBERAC 06/02/2025 01/04/

2025 Technique

V016250205000785001
Auxiliaire de
soins
principal de
2ème classe

AUXILIAIRE DE SOINS
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00 CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500 Confolens 05/02/2025 01/03/

2025 SOINS

V016250205000851001 Adjoint du
patrimoine agent accueil musées Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

05/02/2025 06/04/
2025 direction culture

V016250205000910001
Aide-soignant
de classe
normale

AIDE-SOIGNANT
CLASSE NORMALE

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CIAS DE CHARENTE

LIMOUSINE 16500 Confolens 05/02/2025 03/03/
2025 SOINS

V016250205001030001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 COMMUNE DE TAPONNAT

16110 Taponnat fleurignac 05/02/2025 01/06/
2025 Services technique

V016250205001199001 Educateur
des APS

Educateur sportif - Chef
de bassin

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 CDC LAVALETTE TUDE

DRONNE 16190 Montmoreau 05/02/2025 04/03/
2025

V016250206000104001 Adjoint
administratif gestionnaire comptable

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
17h30

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

06/02/2025 01/03/
2025 direction financière

V016250206000828001 Ingénieur
principal

Responsable du service
Assistance à Maitrise

d'Ouvrage
Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00
SYND MIXTE CHARENTE EAUX
16710 SAINT-YRIEIX-SUR-
CHARENTE

06/02/2025 05/05/
2025

Assistance à
Maitrise d'Ouvrage

V016250206001039001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
10h30

COMMUNE DE NANTEUIL EN
VALLEE 16700 NANTEUIL EN
VALLEE

06/02/2025 01/04/
2025 technique

V016250207000067001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de la

collectivité
12h35

COMMUNE DE BEAULIEU SUR
SONNETTE 16450 BEAULIEU
SUR SONNETTE

12/02/2025 01/04/
2025 ADMINISTRATIF

V016250207000660001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 16h00 COMMUNE DE VOUTHON

16220 VOUTHON 10/02/2025 01/04/
2025 technique

V016250207000880001 Adjoint
administratif

Assistant services à la
population (h/f)

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00 COMMUNE DE CELLEFROUIN

16260 CELLEFROUIN 07/02/2025 01/04/
2025 administratif

V016250211000354001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 15h00 COMMUNE DE MEDILLAC

16210 MEDILLAC 11/02/2025 01/04/
2025 ADMINSTRATIF

Arrêté n° 01620250217261

Page 3/5

AR Prefecture

016-281600130-20250217-AR2025_23-AR
Reçu le 17/02/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250211000695001 Attaché
RESPONSABLE DE LA

COMMANDE
PUBLIQUE H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CDC VAL DE CHARENTE 16700

Ruffec 11/02/2025 01/04/
2025

DIRECTION
GENERALE

V016250211000737001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 15h00 COMMUNE DE BAZAC 16210

BAZAC 11/02/2025 01/04/
2025 ADMINSTRATIF

V016250211000968001
Infirmier en
soins
généraux

Infirmière (F/H)
Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

11/02/2025 03/03/
2025

Centre
Départemental de
santé sexuelle et de
PMI postnatale

V016250212000039001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 08h00

COMMUNE DE BRIE SOUS
CHALAIS 16210 BRIE SOUS
CHALAIS

12/02/2025 01/04/
2025 ADMINISTRATIF

V016250212000061001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 19h00 COMMUNE DE LA CHAPELLE

16140 LA CHAPELLE 12/02/2025 01/07/
2025 administratif

V016250212000330001 Rédacteur
Community manager

chargé(e) de
communication

Poste vacant suite à une fin de
contrat sur emploi permanent 35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 12/02/2025 01/06/
2025

Direction
communication

V016250213000386001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 16h00

COMMUNE DE RANVILLE
BREUILLAUD 16140 Ranville
breuillaud

13/02/2025 01/04/
2025

V016250214000097001 Adjoint
technique

Conducteur/trice
d'engins de presses pour

le centre de tri

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 CALITOM (service public des

déchets) 16600 Mornac 14/02/2025 16/04/
2025 Centre de tri

V016250214001112001 Capitaine de
SPP

Chef(fe) du service du
développement du

volontariat et
engagement citoyen

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 SDIS de la Charente 16340

L'ISLE D'ESPAGNAC 14/02/2025 14/03/
2025

Développement du
volontariat et
engagement
citoyen

V016250214001126001
Aide-soignant
de classe
normale

AIDE-SOIGNANT
Poste vacant suite à un

détachement (> 6 mois) ou à
une intégration directe

28h00 CIAS LAVALETTE TUDE ET
DRONNE 16190 MONTMOREAU 14/02/2025 01/05/

2025 EHPAD GAMBY

V016250214001198001 Adjoint
technique

Agent polyvalent
d'exploitation de nuit

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 CALITOM (service public des

déchets) 16600 Mornac 14/02/2025 16/04/
2025 Centre de tri

V016250214001198002 Adjoint
technique

Agent polyvalent
d'exploitation de nuit

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 CALITOM (service public des

déchets) 16600 Mornac 14/02/2025 16/04/
2025 Centre de tri

V016250214001227001 Commandant
de SPP

Chef de groupement
SPP

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 SDIS de la Charente 16340

L'ISLE D'ESPAGNAC 14/02/2025 14/02/
2025

Groupement
technique et
logistique

V016250214001266001 Commandant
de SPP

Chef de groupement
SPP

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 SDIS de la Charente 16340

L'ISLE D'ESPAGNAC 14/02/2025 14/02/
2025

Groupement appui
stratégique à la
direction

V016250214001277001
Lieutenant-
colonel de
SPP

Chef de centre de
secours principal

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 SDIS de la Charente 16340

L'ISLE D'ESPAGNAC 14/02/2025 14/02/
2025

Groupement
territorial Sud

V016250214001284001 Commandant
de SPP

Chef de groupement
SPP

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 SDIS de la Charente 16340

L'ISLE D'ESPAGNAC 14/02/2025 14/02/
2025

Groupement
territorial Nord

V016250214001294001 Sergent de
SPP Chef d'agrès

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de la

collectivité
35h00 SDIS de la Charente 16340

L'ISLE D'ESPAGNAC 14/02/2025 14/02/
2025 CIS COGNAC

Arrêté n° 01620250217261

Page 4/5

AR Prefecture

016-281600130-20250217-AR2025_23-AR
Reçu le 17/02/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250214001298001 Sergent de
SPP Chef d'agrès

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de la

collectivité
35h00 SDIS de la Charente 16340

L'ISLE D'ESPAGNAC 14/02/2025 14/02/
2025 CIS ANGOULEME

V016250214001298002 Sergent de
SPP Chef d'agrès

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de la

collectivité
35h00 SDIS de la Charente 16340

L'ISLE D'ESPAGNAC 14/02/2025 14/02/
2025 CIS ANGOULEME

V016250214001298003 Sergent de
SPP Chef d'agrès

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de la

collectivité
35h00 SDIS de la Charente 16340

L'ISLE D'ESPAGNAC 14/02/2025 14/02/
2025 CIS ANGOULEME

V016250214001298004 Sergent de
SPP Chef d'agrès

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de la

collectivité
35h00 SDIS de la Charente 16340

L'ISLE D'ESPAGNAC 14/02/2025 14/02/
2025 CIS ANGOULEME

V016250214001308001 Sergent de
SPP Chef d'agrès

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de la

collectivité
35h00 SDIS de la Charente 16340

L'ISLE D'ESPAGNAC 14/02/2025 14/02/
2025

CIS LA
COURONNE

V016250214001308002 Sergent de
SPP Chef d'agrès

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de la

collectivité
35h00 SDIS de la Charente 16340

L'ISLE D'ESPAGNAC 14/02/2025 14/02/
2025

CIS LA
COURONNE

Arrêté n° 01620250217261

Page 5/5

AR Prefecture

016-281600130-20250217-AR2025_23-AR
Reçu le 17/02/2025



ARRÊTÉ D'ANNULATION N° AN01620250217266

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 2 déclarations
annulées.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 17 février 2025

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG 16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/2

AR2025-24

AR Prefecture

016-281600130-20250217-AR2025_24-AR
Reçu le 17/02/2025

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
d'annulation

Temps
de

travail
Collectivité

Poste à
pourvoir

le

N° du
précédent

arrêté
Service

V016220800766575001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Assistant de direction Suppression du
poste 35h00

SYND MIXTE ACCUEIL GENS DU
VOYAGE... 16160 GOND
PONTOUVRE

01/09/
2022 01620220901077 Secrétariat

général

V016240426001217001 Ingénieur
Responsable du service
Assistance à Maîtrise

d'Ouvrage

Recrutement
sur un autre

grade
35h00

SYND MIXTE CHARENTE EAUX
16710 SAINT-YRIEIX-SUR-
CHARENTE

01/09/
2024 01620240502682

Assistance à
Maîtrise

d'Ouvrage

Arrêté d'annulation n° AN01620250217266

Page 2/2

AR Prefecture

016-281600130-20250217-AR2025_24-AR
Reçu le 17/02/2025


	Arrêté n° 01620250217261
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :


	Arrêté d'annulation n° AN01620250217266
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



